
‐1‐ 

Usnesení 36. zasedání Zastupitelstva města Tachova ze dne 29.9.2014 
 
Zastupitelstvo města 
 
36/ 674 Bere na vědomí zprávu o činnosti Rady města Tachova za uplynulé období od 
veřejného zasedání zastupitelstva města, které se konalo dne 25.8.2014, kontrole usnesení  
a vyřizování návrhů, připomínek a dotazů i z dřívějších zasedání zastupitelstva města 
 
36/675 
a) Bere na vědomí zápis z jednání Finančního výboru Zastupitelstva města Tachov, 

konaného dne 17.9.2014. 
b) Schvaluje poskytnutí finanční odměny členům finančního výboru, kteří nejsou členy  

zastupitelstva města, dle předloženého návrhu finančního výboru. 
 

36/676 
a) Bere na vědomí zápis z jednání Kontrolního výboru Zastupitelstva města Tachov, 

konaného dne 15.9.2014. 
b) Schvaluje poskytnutí finanční odměny členům kontrolního výboru, kteří nejsou členy  

zastupitelstva města, dle předloženého návrhu kontrolního výboru. 
 
36/677 Bere na vědomí žádost Osadního výboru Oldřichov k výstavbě točny ve své osadě. 
 
36/678 Schvaluje „Rozpočtový výhled města Tachova na roky 2015 – 2017“. 
 
36/679 Schvaluje rozpočtové opatření č. 2/2014. 
 
36/680 Bere na vědomí zprávu o činnosti Městské policie Tachov za období od 1.9.2013 do 
31.8.2014. 
 
36/681 
a) Schvaluje  změnu rozsahu věcného práva a změnu podané žádosti u Lesů ČR, s.p., Lesní 

správa Přimda z roku 2012 o zřízení věcného práva chůze a jízdy mezi osobou 
oprávněnou Městem Tachov a osobou povinnou Lesy ČR, s.p., spočívající v právu chůze 
a jízdy pro p.p.č. 115/4 (zahrada) na p.p.č. 117/2 (zahrada) a p.p.č. 117/3 (ostatní plocha- 
ostatní komunikace) v k.ú. Tachov.  
Změna se týká rozsahu věcného práva (nově služebnosti) z původně k části p.p.č. 117/2 na 
celou p.p.č. 117/2;  

b) Schvaluje cenu stanovenou znaleckým posudkem ve výši 10.000,-Kč za úplatné zřízení 
služebnosti spočívající v právu chůze a jízdy pro p.p.č. 115/4 (zahrada) na p.p.č. 117/2 
(zahrada) a p.p.č. 117/3 (ostatní plocha- ostatní komunikace) v k.ú. Tachov mezi osobou 
oprávněnou Městem Tachov a osobou povinnou Lesy ČR, s.p., Úhrada za zřízení věcného 
práva bude provedena jednorázově po podpisu smlouvy o zřízení služebnosti před 
podáním návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí. Správní poplatek za návrh na 
vklad do katastru nemovitostí uhradí osoba oprávněná. 

 
36/682 Schvaluje záměr bezúplatného převodu p.p.č. 1377/5 (ostatní plocha – jiná plocha) o 
výměře 12 m2 v k.ú. Tachov po vybudování 5 parkovacích míst pro zaměstnance Základní 
školy a Mateřské školy, Tachov, Petra Jilemnického 1995 Plzeňskému kraji. P.p.č. 1377/5 
byla oddělena z p.p.č. 1377/1 v k.ú. Tachov geometrickým plánem č. 4376-271/2014 po 
dokončení stavby parkoviště. Správní poplatek za návrh na vklad do katastru nemovitostí 
uhradí nabyvatel. Převod bude řešen darovací smlouvou. 



‐2‐ 

36/683 Schvaluje bezúplatné nabytí p.p.č. 1378/6 o výměře 60 m2 (ostatní plocha – jiná 
plocha) a p.p.č. 1402/4 o výměře 12 m2 (zahrada) v k.ú. Tachov oddělených geometrickým 
plánem č. 4376-271/2014 z p.p.č. 1378/4 a p.p.č. 1402/2 v k.ú. Tachov od Plzeňského kraje 
do majetku Města Tachov. Správní poplatek za návrh na vklad do katastru nemovitostí uhradí 
nabyvatel. Převod bude řešen darovací smlouvou. 
 
36/684 Schvaluje záměr odprodeje části p.p.č. 3720/1 a 3715/37 v k.ú. Tachov (označení  
a výměra parcely budou určeny na základě GP) za účelem  užívání u zahrad v zahr. osadě 
Tachov – Hejčák, za kupní cenu ve výši 5,-Kč/1m2 + DPH v platné sazbě, ke kupní ceně 
budou připočteny náklady za GP.  
 
36/685 Schvaluje záměr odprodeje části p.p.č. 490/2 v k.ú. Tachov (označení parcely a její 
výměra budou určeny na základě GP) za účelem majetkoprávního vypořádání pozemku pod 
stavbou vysokotlaké regulační stanice v Plzeňské ulici, za kupní cenu ve výši 700,-Kč/1m2 + 
náklady za geometrický plán. 
 
36/686 Schvaluje záměr odprodeje p.p.č. 2912/5 o výměře 2 649 m2 za cenu 5,-Kč/m2,  
p.p.č. 2915 o výměře 252 m2 za cenu 2,-Kč/m2   a p.p.č 2916 o výměře 1467 m2  za cenu 
20,-Kč/m2 vše s DPH v platné výši. Všechny pozemky jsou v k.ú. Tachov, jsou určeny pro 
zem. účely a ceny byly stanoveny dle zásad s tím, že se jedná o významný krajinný prvek, 
parcely spadají do vloženého lokálního biocentra na schváleném regionálním biokoridoru 
ÚSES (územní systém ekologické stability). 
 
36/687 Neschvaluje záměr odprodeje p.p.č. 2344 v k.ú. Tachov za účelem výstavby na 
bydlení, protože pozemek je užíván na základě nájemní smlouvy, kterou lze vypovědět 
v příštím roce. 
 
36/688 Schvaluje odprodej p.p.č. 251/53 o výměře 1209 m2 a p.p.č. 251/134 o výměře 220 
m2 dle GP č. 329-185/2014, vše v k.ú. Vítkov u Tachova pro manžele B. a Z. L., Vítkov za 
účelem užívání za budovou na st.p.č. 251/48 v k.ú. Vítkov u Tachova, za kupní cenu ve výši 
300,-Kč/1m2 + DPH v platné sazbě, ke kupní ceně budou připočteny náklady za GP.  
 
36/689 Schvaluje odprodej p.p.č. 1377/6 o výměře 528 m2 dle GP č. 4365-133/2014 v k.ú. 
Tachov pro Společenství pro dům čp. 1780, 1781 v Tachově, IČ: 72084481, P.Jilemnického 
1780, Tachov za účelem užívání za bytovým domem čp. 1780 a 1781, za kupní cenu ve výši 
180,-Kč/1m2 – 30%  + DPH v platné sazbě, ke kupní ceně budou připočteny náklady za GP. 
Výsledná cena bude snížena o prokazatelné náklady na rekonstrukci kanalizačních vpustí.  
 
36/690 Ruší původní usnesení č. 17/360 ze dne 1.10.2012 v plném rozsahu a nahrazuje je 
novým zněním: 
Schvaluje prodej části p.p.č. 81/3 o výměře cca 66 m2 a části p.p.č. 82/5 cca 850 m2 v k.ú. 
Vítkov u Tachova (označení parcely a její výměra budou určeny na základě geometrického 
plánu), na výstavbu rodinného domu, za kupní cenu ve výši 355,-Kč/m2  
a poměrné náklady za geometrický plán pro R. J., bytem Tachov, P. Jilemnického. Odprodej 
bude realizován na základě kupní smlouvy s výhradou zpětné koupě. Kupující je povinen 
dokončit stavbu rodinného domu do 31.8.2016. 
 
36/691 Schvaluje dodatky příspěvkových organizací města dle přílohy takto: 
Dodatek č.5 - Regionální vzdělávací a informační středisko, IČ: 712 34 608, Školní 1094,  
                       Tachov   
Dodatek č.5 - Poliklinika Tachov, IČ:008 68 256,Václavská 1560, Tachov 
Dodatek č.4 - Městské kulturní středisko, IČ: 000 76 686, nám. Republiky 119, Tachov 



‐3‐ 

Dodatek č.3 - Sportovní zařízení města Tachova, IČ: 720 52 759, Pobřežní 1547, Tachov 
Dodatek č.5 - Základní škola Tachov, Zárečná 1540, příspěvková organizace, IČ: 750 06 812, 
                       Zárečná 1540, Tachov 
Dodatek č.5 - Základní škola Tachov, Hornická 1325, příspěvková organizace,IČ:750 06 821, 
                       Hornická 1325,Tachov 
Dodatek č.6 - Základní škola Tachov, Kostelní 583, IČ:750 06 839, Kostelní 583, Tachov 
Dodatek č.6 - Mateřská škola Tachov, Stadtrodská 1600, IČ:750 06 855, Stadtrodská 1600,  
                       Tachov 
Dodatek č.5 - Mateřská škola Tachov, Sadová 1356, IČ:750 06 871, Sadová 1356, Tachov 
Dodatek č.4 - Mateřská škola Tachov, Prokopa Velikého 1255, IČ:750 06 880, Prokopa 
                       Velikého 1255, Tachov 
Dodatek č.5 - Mateřská škola Tachov, Tyršova 1546, IČ: 750 06 863, Tyršova 1546, Tachov 
Dodatek č.6 - Mateřská škola Tachov, Pošumavská 1675, IČ: 750 06 847, Pošumavská 1675, 
                       Tachov 
 
36/692 Schvaluje předložený návrh Smlouvy o podmínkách poskytnutí dotace 
z Regionálního operačního programu NUTS II Jihozápad na projekt:  
a) Tachov, rekonstrukce Sadové ulice, registrační č. projektu: CZ.1.14/1.5.00/31.03083, 

b) Rekonstrukce místní komunikace – Stadtrodská ulice v Tachově, registrační č. projektu  
CZ.1.14/1.5.00/31.03084.  

 
 
………………………       ……………………… 
 Ing. Václav Svoboda         Mgr. Ladislav Macák 
       místostarosta                                          starosta  
 
 
 
ověřovatelé:  
 
 
................................. 
 
 
.................................. 
 


